
  1 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb.- Občanský zákoník  

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim 

Poděbradova 842 

537 60 Chrudim IV. 

 

IČO: 75075920  DIČ: CZ75075920 

 

 (dále jen  prodávající) 
  

 

2. VKS Pohledští Dvořáci a.s.  
se  sídlem 580 01 Havlíčkův Brod, Hamry 1584 

jednající předsedou představenstva  Ing. Miroslavem Hniličkou  
            IČO: 25945891 

            DIČ: CZ25945891  
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové,               
oddíl B, vložka 2159  

 

 (dále jen kupující)  

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou účastníci upravují vzájemné vztahy týkající se prodeje  krmné 
pšenice ze sklizně roku 2021 (dále jen zboží).   

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v odst. 1  a 

umožnit mu nabýt vlastnické právo podle podmínek této smlouvy a kupující se 
zavazuje takové zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti účastníků  
 

1.  Na základě uzavřené smlouvy je prodávající povinen dodat kupujícímu zboží 
uvedené v čl. II. odst. 1 smlouvy. Zboží musí být zdravé, vyzrálé, bez živých a 
mrtvých škůdců, prosté cizích pachů, nepřipálené, nespálené, nezapařené nebo 
jinak poškozené, nesmí být naplesnivělé nebo plesnivé. 

 



  2 

2.    Jakostní ukazatele dodávaného zboží se řídí příslušnými platnými  ČSN uvedenými 
v obchodních podmínkách  

 

3. V případě, že zboží nesplňuje hlediska stanovená platnými ČSN, je považováno 
za nestandardní a kupující je oprávněn převzetí zboží odmítnout.  
 

4. Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že dodává nezpracované obilí do systému 
GMP+ FSA. Dále také prohlašuje, že dodávané produkty jsou vyrobeny a 

dodány v souladu s požadavky standardů pro výrobu a produkty bez genetické 
modifikace – Bez GMO. 

  

5.  Pokud kupující převzetí zboží z důvodu jeho kvality podle odst. 3 odmítne, vrátí 
se tato dodávka prodávajícímu na jeho náklady a nebezpečí, prodávající se 
povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, které mu vadným plnění vznikly. 
Kupující je oprávněn požadovat na vadné zboží dodání zboží v požadované 
kvalitě a v chybějícím množství.   

 

6. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celkem  tun zboží s tolerancí +/- 
5%, pokud nebude dodatečně stanoveno jinak. Pro případ porušení tohoto 
závazku je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši   
0,00 Kč za každou nedodanou tunu zboží. 

 

7.  Obchodní podmínky, jimiž se řídí vztahy mezi účastníky smlouvy a posuzuje 
kvalita zboží jsou nedílnou součástí této kupní  smlouvy.   

 

 

IV. 

Doba a místo plnění smlouvy  
 

1.    Tato smlouva se uzavírá s účinností od 6.12.2021 na dobu určitou do provedení 
poslední dodávky dohodnutého množství zboží uvedeného v čl. III.odst. 5 
smlouvy, nejpozději do 31.1.2022 

 

2. Účastníci se dohodli, že zboží bude prodávající dodávat v lednu 2022 podle 

dispozic kupujícího.  

 

3.    Účastníci  se  dohodli, že místem plnění dodávky  zboží  bude  sklad                                             

prodávajícího/ kupujícího  Vestev-Chrudim 

4.  Účastníci shodně prohlašují, že zboží bude kupujícímu dodáváno volně ložené, 
riziko jeho zkázy nebo znehodnocení nese prodávající  až do převzetí zboží 
kupujícím.  

 

V. 

Dohodnutá cena a platební podmínky  
  

1.  Účastníci se dohodli na smluvní ceně ve výši  Kč/t  čisté hmotnosti zboží, 
ke kupní ceně se připočítává DPH ve výši 15%, pokud  není právní normou 
stanovena jiná sazba.  

 



  3 

2. Dohodnutá cena podle odst. 1 je splatná na základě průběžných faktur za 
odebrané zboží, vystavovaných po odsouhlasení kvality a hmotnosti dodávky, 
splatnost faktur činí 14 dnů. 

 

  

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení  
 

1.    Oba účastníci se zavazují  po dobu trvání jejich smluvního vztahu podle této 
smlouvy zdržet se všeho, co by mohlo jejich vzájemnou spolupráci  jakkoli 

ohrozit či narušit. 
 

2. Oba účastníci se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech zjištěných 
při plnění předmětu smlouvy.  

 

3.    Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ust. § 2079 a násl.  Občanského zákoníku v platném znění. 

 

4.    Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, byl-li na majetek prodávajícího
 podán insolvenční návrh, nebo došlo-li k zamítnutí insolvenčního návrhu pro 

nedostatek majetku prodávajícího, nebo vstoupil-li prodávající do likvidace.  

      

5. Přílohou této smlouvy jsou obchodní podmínky pro nákup zboží. Účastníci 
smlouvy prohlašují, že se s obchodními podmínkami seznámili a že s nimi 

souhlasí. 
 

6.  Tato smlouva může být měněna nebo doplněna písemnými číslovanými                                     
            dodatky, které musí být podepsány oběma stranami. 

 

7. Tato smlouva přechází na právní nástupce obou smluvních stran.  
 

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, obsah smlouvy je jim znám a s jejími 
ujednáními souhlasí.    

 

9. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen: „GDPR”), uděluje po dobu trvání smlouvy prodávající kupujícímu 

jako jejich správci souhlas s manuálním i automatickým zpracováváním, 
zejména shromažďováním, uchováváním a užíváním jeho osobních údajů 
získaných nebo předaných na základě smlouvy pro účely informačních a 
účtovacích systémů a pro komunikaci o všech službách kupujícího a v 

souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Kupující je oprávněn zpracovávat 
osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy a zavazuje se je chránit 
v maximální možné míře, která odpovídá stupni technického rozvoje. Osobními 
údaji se pro potřeby smlouvy rozumí zejména titul, jméno, příjmení, adresy, 



  4 

rodné číslo/datum narození, obchodní firma, název, sídlo, místo podnikání, 
identifikační číslo, email, telefonní číslo apod., dále informace o platební 
morálce, bankovním spojení atd. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, 
že kupující zpracovává údaje uvedené v předcházejícím odstavci sám nebo 
prostřednictvím dalších osob pro účely vyplývající z příslušných právních 
předpisů, poskytování služeb a služeb s nimi souvisejících, vyúčtování služeb a 
provádění úkonů s výše uvedeným spojených. Prodávající souhlasí s tím, aby 
jej formou obchodních sdělení kupující informoval o svých službách a 
produktech, popř. o službách a produktech subjektů, které jsou s kupujícím ve 
smluvním vztahu, a to využitím jeho poštovní adresy, emailové adresy nebo 
telefonního čísla. Prodávající je oprávněn kdykoli odvolat svůj souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů a má právo na jejich opravu, případně na 
vysvětlení, a to v rozsahu, ve kterém mu to umožňuje smlouva a příslušné právní 
předpisy, prostřednictvím výslovného, srozumitelného, určitého a 
prokazatelného projevu vůle. Prodávající je oprávněn žádat informace o 
zpracování svých osobních údajů. 

 

10.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 

11.  Na důkaz souhlasu s jejím obsahem uzavřenou smlouvu zástupci obou stran 
podepisují.  

  

 

 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 6.12.2021 

 

  

 

 

 

……………………………….   ………………………………. 
Prodávající       Kupující  
 

 

 

 


